
TERESINA - PISexta-feira, 30 de janeiro de 2004 - Nº 020

2

LEIS  E  DECRETOS

P. P.  9064

ATO DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO GOVERNADOR DO ESTADO
DECRETO DE 02 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

SIMPLÍCIO M. DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Acompanhamento e Articulação, do Gabinete do Governador.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA ESTADUAL PARA INTEGRAÇÃO DA PESSOA PORTADORA
DE DEFICIÊNCIA – CEID
DECRETO DE 26 DE SETEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARDIONÍSIA ROCHA MACHADO MOREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Articulação Comunitária, da Coordenadoria Estadual para
a Integração da Pessoa Portadora de Deficiência.

DECRETO DE 28 DE NOVEMBRO DE 2003

EDINALDO GONÇALVES DE MIRANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Gestão, da Coordenadoria Estadual para a Integração da Pessoa Portadora
de Deficiência.

DECRETOS DE 01 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

FRANCISCA NORBERTA DE M. REBELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Assistência Social, da Coordenadoria Estadual para a
Integração da Pessoa Portadora de Deficiência.

FLÁVIA HELENA DANTAS A. ULISSES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Articulação Comunitária, da Coordenadoria Estadual para
a Integração da Pessoa Portadora de Deficiência.

SECRETARIA DE SGURANÇA PÚBLCA
DECRETO DE 19 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

WELLINGTON JOÃO DA SILVA SOUSA, do cargo efetivo de Agente de Polícia
Classe Única, matrícula nº 108383-0, do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança
Pública, a partir de 12 de dezembro de 2003.

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 23 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZA GONZAGA LEÃO NETA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente
de Serviço I, da Secretaria de Comunicação Social.

EDGAR ROCHA DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Programas Temáticos, da Secretaria de Comunicação Social.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA, para exercer o Cargo em comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Programas Temáticos, da Secretaria de Comunicação Social.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Assessoria da Administração Indireta, da Secretaria de Comunicação
Social.

LUIZA GONZAGA LEÃO NETA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assessor Técnico I, da Secretaria de Comunicação Social.

EDGAR ROCHA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Rádio, da Secretaria de Comunicação Social.

DECRETO DE 05 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ LOPES DE ARAÚJO FONSECA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assessor Técnico I, da Secretaria de Comunicação Social.

P. P.  9065  a  9068


